
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/497/2023 
RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz za usługi opróżniana zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 6 ust. 2, ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala sie górne stawki opłat ponoszonych przez właściciel nieruchomości niezamieszkałych, którzy 
nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi 
odbioru i zagospodarowania zebranych na terenie ich nieruchomości odpadów komunalnych w następującej 
wysokości za jednorazowy odbiór, jeśli odpady: 

1) są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) za pojemnik 120 l- 68,50 zł, 

b) za pojemnik 240 l- 87,00 zł, 

c) za pojemnik 660 l- 103,50 zł, 

d) za pojemnik 1100 l- 186,50 zł, 

e) za pojemnik KP- 7- 862,50 zł. 

2) nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) za pojemnik 120 l- 137,00 zł, 

b) za pojemnik 240 l-174,00 zł, 

c) za pojemnik 660 l- 207,00 zł, 

d) za pojemnik 1100 l- 373,00 zł, 

e) za pojemnik KP- 7- 1 725,00 zł. 

§ 2. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługę w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych w wysokości: 

1) 92,00 zł za 1 m3 nieczystości ciekłych odebranych ze zbiornika bezodpływowego, 

2) 92,00 zł za 1 m3 nieczystości ciekłych odebranych z osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni 
ścieków, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 21 marca 2023 r.

Poz. 1652



3) 10,00 zł za każdy kilometr transportu nieczystości ciekłych (od punktu opróżniania zbiornika 
bezodpływowego lub osadnika przydomowej oczyszczalni do stacji zlewnej). 

§ 3. Stawki opłat, o których mowa w § 1 i § 2 zawierają należny podatek od towarów i usług (VAT). 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XXX/187/2012 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie 
ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości oraz za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Gołdap (Dz. Urz. Woj. Warmińsko- Mazurskiego z 2013 r. poz. 111). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gołdapi. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wojciech Hołdyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1652



UZASADNIENIE do Uchwały Nr LXVII/497/2023 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz za usługi opróżniana zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) rada gminy określa w drodze uchwały górne stawki opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 

opróżniania i transportu nieczystości ciekłych. Dotyczy to właścicieli nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy i nie mają obowiązku ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na rzecz gminy. Podmioty te zobowiązane są do podpisania umowy z gminną jednostką organizacyjna lub 

przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych lub gminną jednostkę organizacyjna lub przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne od właściciel 

nieruchomości, wpisanym do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w art. 9b ust. 2 ustawy. 

Zmiana uchwały wynika ze zmiany ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, która w ustawie z dnia      

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zmieniła definicję nieczystości ciekłych. 

Poprzednia definicja określała jako nieczystości ciekłe same ścieki gromadzone w zbiornikach 

bezodpływowych, natomiast obecnie zaliczyć do nich również możemy osady zgromadzone w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków. W związku z tym, Rada gminy dostosowuje uchwały podjęte na podst. 

art. 6 ust. 2 ustawy o utrzymania czystości i porządku w gminach, do zmian wynikających z niniejszej ustawy.  

 Przy ustaleniu stawek wzięto także pod uwagę obecną sytuację ekonomiczną (wojna na Ukrainie oraz 

inflacja), co przełożyło się na rosnące ceny zakupu paliwa, wzrost kosztów zatrudnienia i zaplecza 

technicznego i jednoznacznie wymaga urealnienia stawek do tych, które zostały zaproponowane w 2012 r. 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu gminy. Górne stawki opłat zostały ustalone               

na podstawie konsultacji i analizy przedstawionej przez podmioty posiadające zezwolenie na opróżnianie          

i transport nieczystości ciekłych oraz podmiotów odbierających odpady wpisanych w rejestr działalności 

regulowanej.   

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1652


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera e


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1

		2023-03-21T11:30:01+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




